



# Sunbeam School, Ghazipur

## Notice for Classes Nur - XII Safety of Students and Reporting of Incidents

Ref. No.: SBSGZP/CIR/03/01/26/0001

Date: 06-03-2026

Dear Parents and Students,

The safety and well-being of every child is our highest priority. The school is committed to provide a secure, disciplined and supportive environment for all students.

All students and parents are hereby informed that:

1. Any incident of bullying, fighting, threats, harassment, intimidation or suspicious behavior inside or outside the school premises must be reported immediately to the Class Teacher / Counsellor / Vice Principal / Principal or can email to [safetycell@sunbeamghazipur.org](mailto:safetycell@sunbeamghazipur.org)
2. Students are advised not to hide any dispute or conflict with peers and must seek help from teachers or school authorities without fear.
3. The school has established a confidential reporting mechanism, whereby students can report any concern:
  - Directly to the Counsellor
  - Through Class Teachers
  - Through the Complaint Box installed in the school
  - By approaching the Principal/Vice Principal
  - Through email over – [safetycell@sunbeamghazipur.org](mailto:safetycell@sunbeamghazipur.org)
4. Regular counselling sessions are conducted for students to help them manage stress, emotions and interpersonal conflicts.
5. Parents are requested to:
  - Maintain regular communication with their children
  - Inform the school immediately if they notice any behavioral changes
  - Cooperate with the school in maintaining discipline and safety

6. The school has constituted the following committees for student welfare:

- School Safety Committee
- Anti-Bullying Committee
- Grievance & Redressal Committee
- POCSO Committee
- Transport Safety Committee
- Anti-vaping & Anti Tobacco Committee

Any student found indulging in violence or threatening behavior shall be dealt with strictly as per school rules and CBSE guidelines.

This circular is issued in the interest of student safety and strict compliance is expected from all concerned.

Yours sincerely,

Principal  
Sunbeam School  
Maharajganj, Ghazipur  
Affiliation No. 2131675



# Sunbeam School, Ghazipur

कक्षा नर्सरी से बारहवीं तक के लिए सूचना  
छात्रों की सुरक्षा और घटनाओं की रिपोर्टिंग

Ref. No.: SBSGZP/CIR/03/01/26/0001

Date: 06-03-2026

प्रिय अभिभावकगण और विद्यार्थीगण,

प्रत्येक बच्चे की सुरक्षा और कल्याण हमारी सर्वोच्च प्राथमिकता है। विद्यालय सभी विद्यार्थियों के लिए एक सुरक्षित, अनुशासित और सहायक वातावरण प्रदान करने के लिए प्रतिबद्ध है।

सभी विद्यार्थियों और अभिभावकों को सूचित किया जाता है कि:

1. विद्यालय परिसर के अंदर या बाहर किसी भी प्रकार की बदमाशी, लड़ाई-झगड़ा, धमकी, उत्पीड़न, डराना-धमकाना या संदिग्ध व्यवहार की घटना की सूचना तुरंत कक्षा शिक्षक/परामर्शदाता/उप-प्रधानाचार्य/प्रधानाचार्य को दी जानी चाहिए या [safetycell@sunbeamghazipur.org](mailto:safetycell@sunbeamghazipur.org) पर ईमेल किया जा सकता है।

2. विद्यार्थियों को सलाह दी जाती है कि वे अपने सहपाठियों के साथ किसी भी विवाद या मतभेद को न छिपाएं और बिना किसी भय के शिक्षकों या विद्यालय के अधिकारियों से सहायता लें।

3. विद्यालय में गोपनीय रिपोर्टिंग व्यवस्था स्थापित की गई है, जिसके माध्यम से छात्र अपनी किसी भी समस्या की रिपोर्ट निम्न तरीकों से कर सकते हैं:

- सीधे काउंसलर को
- कक्षा शिक्षकों के माध्यम से
- विद्यालय में स्थापित शिकायत पेटी के माध्यम से
- प्रधानाचार्य/उप प्रधानाचार्य से संपर्क करके
- ईमेल के माध्यम से - [safetycell@sunbeamghazipur.org](mailto:safetycell@sunbeamghazipur.org)

4. छात्रों को तनाव, भावनाओं और आपसी संघर्षों से निपटने में मदद करने के लिए नियमित काउंसलिंग सत्र आयोजित किए जाते हैं।

5. अभिभावकों से अनुरोध है कि:

- अपने बच्चों के साथ नियमित संपर्क बनाए रखें
  - यदि उन्हें व्यवहार में कोई परिवर्तन दिखाई दे तो तुरंत विद्यालय को सूचित करें
  - अनुशासन और सुरक्षा बनाए रखने में विद्यालय के साथ सहयोग करें
6. छात्र कल्याण के लिए विद्यालय ने निम्नलिखित समितियाँ गठित की हैं:

- विद्यालय सुरक्षा समिति
- बदमाशी विरोधी समिति
- शिकायत एवं निवारण समिति
- POCSO समिति
- परिवहन सुरक्षा समिति
- एंटी-वेपिंग एवं एंटी तंबाकू समिति

हिंसा या धमकी भरे व्यवहार में लिप्त पाए जाने वाले किसी भी छात्र के खिलाफ विद्यालय के नियमों और सीबीएसई के दिशानिर्देशों के अनुसार सख्त कार्रवाई की जाएगी।

यह परिपत्र विद्यार्थियों की सुरक्षा के हित में जारी किया गया है और सभी संबंधित पक्षों से इसका कड़ाई से अनुपालन अपेक्षित है।

Principal  
Sunbeam School  
Maharajganj, Ghazipur  
Affiliation No. 2131675